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Förslag på höjda avgifter för  
vatten- och avloppstjänster 
 
MittSverige Vatten föreslår en höjning av brukningsavgifterna för de 

allmänna vatten- och avloppsanläggarna (VA) i Sundsvall, Timrå och 

Nordanstig.   
 
Med de närmaste årens krav på investeringar i våra vatten- och avloppsanläggningar 
föreslår MittSverige Vattens företagsledning att ägarbolagen i Sundsvall, Timrå och 
Nordanstig beslutar om en höjning av brukningsavgifterna från 1 januari 2010.  
Med brukningsavgifter avses den avgift som erläggs för antalet förbrukade  
kubikmeter (m³). 
 
- Vi har i stort sett ingen uppräkning av våra driftskostnader inför 2010. Däremot  
tvingas vi höja VA-taxorna eftersom de kommande årens investeringar ligger på en 
rekordnivå. Med andra ord så går höjningarna enbart till investeringar i VA-ledningar 
och VA-verk, säger Micael Löfqvist, vd på MittSverige Vatten. 
 
Mellan åren 2010 och 2012 kommer MittSverige Vatten att hantera en investerings-
volym på nästan 500 miljoner kronor i våra ägarkommuner.  
 
Anledningen till de höga investeringsnivåerna är förändringar i kommunerna som  
VA-huvudmannen inte kan påverka, men även att kraven på anläggningarna skärps 
kontinuerligt när det gäller hälsa och miljö.   
 
- Vi är medvetna om att våra kunder kan uppleva det som konstigt att vi föreslår 
höjningar av VA-taxan i kristider, men man måste komma ihåg att VA-verksamheten 
drivs utifrån självkostnadsprincipen, oavsett om det är hög- eller lågkonjunktur. Det 
betyder att man som VA-huvudman aldrig har några reserver att ta till när ekonomin  
i omvärlden krisar, säger Micael Löfqvist. 
 
Förslag till höjning för fastigheter anslutna till vatten, spillvatten  

och dagvatten (V,S,D): 

 I Sundsvall föreslås en höjning med ca 1,75 kr/m³ för V,S,D 

 I Timrå föreslås en höjning med ca 1,50 /m³ för V,S 

 I Nordanstig pågår förnärvarande en överläggning med 

kommunledningen.  
 
För en normal villa blir det en höjning med cirka 15 kronor per månad. 
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På nästa styrelsemöte i respektive ägarbolag, 27 och 30 november, tas ärendet upp  
för beslut. 
 
Vatten- och avloppsverksamheten i Sverige är hårt reglerad utifrån lagen om 
allmänna vattentjänster. Enligt lagstiftningen ska kommunerna taxera ut nödvändiga 
kostnader för drift, underhåll och förnyelse av verksamheten och det ska ske med hänsyn 
till att varje kommun och varje generation användare ska stå för sina egna kostnader.    
 
MittSverige Vatten AB ansvarar för drift och underhåll av de allmänna vatten- 
och avloppsanläggningarna i Sundsvall Timrå och Nordanstig. Tillsammans skapar vi  
de resurser som krävs för att trygga vattenförsörjning och avloppsrening 
i Sundsvallsregionen. 
 
För ytterligare information, kontakta  
Micael Löfqvist, vd MittSverige Vatten AB, tfn 070-225 22 33 
Susanne Sundqvist, Styrelseordförande Sundsvall Vatten AB, tfn 070-201 18 23 
Jan Norberg, Styrelseordförande Timrå Vatten AB, tfn 070-541 40 06 
Sven-Åke Eriksson, Styrelseordförande Nordanstig Vatten AB, tfn 070-539 43 64 


